
Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
 / 

8.
 V

Á
LV

U
LA

S
 D

E
 R

E
TO

R
N

O
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 1.3-1.8
130010 1417413047

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 0.2-0.3
130783 1417413048

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 0.5-1.0
130784 2417413035

61

VÁLVULAS DE RETORNO
Return Valves

130715 2417413033
Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 2.0-2.5

130790-1 2417413012

130785-1 1417413022

130789-1 1417413020

130786-1 1417413025

130791-1 2417413013

130005-1 1417413021

130794 2417413039

Válvula Retorno Tipo Macho 
M12x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 0.5-1.0
130792 2417413040

Válvula Retorno Tipo Macho 
M12x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 1.0-1.5
130009 1417413046

Válvula Retorno Tipo Macho 
M12x1.5 L=36 C/Municionera

BAR 2.0-2.5

130796-1 1417413010
Válvula Retorno Tipo Macho 

M12x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14
BAR 0.5-1.0

130795-1 1417413012
Válvula Retorno Tipo Macho 

M12x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14
BAR 1.0-1.5

130793-1 1417413032
Válvula Retorno Tipo Macho 

M12x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14
BAR 1.8-2.5

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14

BAR 0.3-0.7

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14

BAR 0.5-1.0

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14

BAR 0.7-0.9

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14

BAR 1.0-1.5

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14

BAR 1.3-1.8

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=14

BAR 1.8-2.5

180144 2417413101Válvula Retorno M14x1.5 L=40.5 
C/Tapon Roscado BAR 1.3-1.8



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

 / 
8.

 V
Á

LV
U

LA
S

 D
E

 R
E

TO
R

N
O

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

62

VÁLVULAS DE RETORNO
Return Valves

130788-1 1417413018
Válvula Retorno Tipo Macho

M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=17
BAR 0.2-0.3

130787-1 1417413006

130031-1 1417413000

180174 131424-4920Válvula Retorno ISUZU
M14x1.5 / L=52 BAR 1.1-1.5

Válvula Retorno Tipo Macho
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=17

BAR 1.0-1.5

Válvula Retorno Tipo Macho
M14x1.5 L=39.5 C/Tapón Hex=17

BAR 1.3-1.8

130819 1417413028 

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 C/Retorno M8x1

BAR 0.5-1.0
130797 1417413049

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 C/Retorno M8x1

BAR 0.7-1.2
130192

1417413001
1417413005

130798 1417413056
Válvula Retorno Tipo Macho 

M14x1.5 C/Retorno M8x1
BAR 1.3-1.8

Válvula Retorno Tipo Macho 
M14x1.5 C/Retorno M8x1

BAR 1.0-1.5

130775 1457413017
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 0.15-0.25

130816 1457413011
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 0.2-0.3

130776 1457413018
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 0.3-0.35

130773 1457413012
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 0.5-1.0

130777 1457413013
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 0.7-0.9

130778 1457413126
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 0.9-1.2

130008 1457413060
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 1.0-1.5

180171 2417413046
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 1.3-1.8



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
 / 

8.
 V

Á
LV

U
LA

S
 D

E
 R

E
TO

R
N

O
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

63

VÁLVULAS DE RETORNO
Return Valves

130774 1457413029
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 1.4-1.6

130779 1457413014
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 1.75-2.25

130780 2417413034
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 2.0-2.5

130781 1457413016
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 2.9-3.5

130782 1457413039
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=38.5
BAR 3.0-3.5

180189 1457413027
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=55.5
BAR 0-0.5

131578 2417413064
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=55.5
BAR 1.3-1.8

130897 2417413065
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=55.5
BAR 2.0-2.5

130817 2417413071
Válvula Retorno Macho M14x1.5

Hembra M14x1.5 / L=55.5
BAR 2.3-2.6

130818 2417413057
Válvula Retorno Macho M16x1.5

Hembra M14x1.5 / L=45
BAR 1.3-1.8

180175 2417413076
Válvula Retorno Macho M16x1.5

Hembra M14x1.5 / L=45
BAR 2.0-2.5

180170 2416413066
Válvula Retorno Macho M16x1.5

Hembra M14x1.5 / L=45
BAR 3.0-3.5

180193 2417413072
Válvula Retorno FORD

Macho M16x1.5
Hembra M16x1.5

180145 2417413011
Válvula Retorno MACK

BAR 0.3-1.6



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

 / 
8.

 V
Á

LV
U

LA
S

 D
E

 R
E

TO
R

N
O

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

64

VÁLVULAS DE RETORNO
Return Valves

110116
Válvula Retorno para Manguera 

6mm con Válvula AC

110115

110114

130026

Válvula Retorno para Manguera 
8mm con Válvula AC

Válvula Retorno para Manguera 
10mm con Válvula AC

Válvula Retorno DPA

130463

7139-752

110113
Válvula Retorno para Manguera 

12mm con Válvula AC

7139-177A
7180-357A

Válvula Retorno DPA

130298 7111-767 
Válvula Retorno Macho 1/2" 20 UNF

Hembra 1/2" 20 UNF / L=37
BAR 0.9

180165 6N1716 
Válvula Retorno

Manguito 8 Cil en V

180150 1463456303 Válvula Retorno VE
M12x1.5  /  0.55mm

180178 1463456344 Válvula Ret VE Cargo 815
M12x1.5  /  0.75mm



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
 / 

8.
 V

Á
LV

U
LA

S
 D

E
 R

E
TO

R
N

O
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

65

VÁLVULAS DE RETORNO
Return Valves

130157
Válvula Cheque Bomba
Alimentación 18mm MW 2447419002

180069
Válvula Cheque

19mm 1P2298



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

 / 
9.

 E
S

TO
P

E
R

A
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

66

Material: Metal-Goma
Made of: Metal-Rubber

Estoperas
Oil Seals

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext Øint H

AMBAC PK400025 / PK7916Eje Apagador APE 6BB1/4"3/8"7/8"130134

AMBAC PK400071 / PK7913Eje Aceleración APE 6BB1/4"7/16"7/8"130315

Eje de Leva APE 6BB13/16"1 1/4"131669 AMBAC PK7616

Eje de Aceleración RQ/RQV1117130102 BOSCH 14202830014

Eje Central Bomba VA1728130445 BOSCH 14602830017.3

Bomba Tractor SAME2030131628 5

Eje Central Bomba VE2031130114 BOSCH 14602833077.3

1734131622 4

Eje Central Bomba P2535130122 BOSCH 14102820157

Eje Central Bomba VP442536130929 BOSCH 14602850066

Bomba Tipo A, Doble Labio

2436131480

BOSCH 1460285006

6.5

2538131495 6

2138.5130034 6.5

Eje de Leva Bomba P Scania BOSCH 24102830103041130044 6

Eje de Central Bomba P BOSCH 24102830183547131618 7

Bomba Manguito CATERPILLAR 3N28133/8"9/16"131102 3/32"

Eje Tacómetro Bomba Manguito CATERPILLAR 4N02601/4"3/4"130365 1/4"

Bomba Reguladora Motor 3116

CATERPILLAR 4N3713

3/8"3/4"131140 1/4"

Bomba Manguito1/2"7/8"131100 5/16"

CATERPILLAR 2W4037Eje Aceleración Bomba Manguito5/8"1"130325 1/4"

CATERPILLAR 4S7756Bomba Transferencia Compacta1/2"1"130850 1/4"

CATERPILLAR 4N0636Pequeña, Tapa Transferencia Manguito1"1 1/2"130080 1/4"

CATERPILLAR 4N1584Grande, Tapa Transferencia Manguito1"1 5/8"130079 1/4"

CATERPILLAR 1H5959Bomba Forjada1 7/16"2 1/4"131804 5/16"

CATERPILLAR 8S55751/2"1"130853 1/4"

Bomba Modelo PTG CUMMINS1/2"7/8"131425 1/4"

CUMMINS 104038Eje Central Bomba Modelo PTG CUMMINS3/4"1 3/8"130415 5/16"

Motor CUMMINS 4BT con Camisa430101 CUMMINS 3802820

DELPHI 7177-38ABomba DPS1016131424 4

Bomba DPA, Tractor Landini7/8"1 3/8"130000 1/4"

Bomba DP2002035130802 5.3

DELPHI 5393-252R

DELPHI 7174-856

1728132036 7 Eje Central Bomba VA BOSCH 1410282035

1728131042 6 BOSCH 1410282003

Bomba DP2002035130187 5.3 DELPHI 7174-856

SIMMS 21182



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
 / 

9.
 E

S
TO

P
E

R
A

S
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

67

Material: Metal-Goma
Made of: Metal-Rubber

Estoperas
Oil Seals

Dimensiones mm
Sizes mm

Øext Øint H

DENSO 949150-2700Bomba Alimentación5.5514130738

DENSO 949150-1000Regulador DENSO Modelo RUV131428

Regulador DENSO Modelo R901131427 DENSO 949150-1150

Regulador DENSO Modelo RUV1218131429 DENSO 949150-07105

Bomba VE DENSO2030130189 DENSO 096039-00407

Casco Trasero FIAT N32040131436C 4

Simple FIAT N32040

2540130808 7

Bomba de Transferencia GM1/2"1 1/8"131446 GM 51072231/4"

Bomba STANADYNE DB427.7538.3131668 STANADYNE 365345.65

Eje Regulador ZEXEL

513130737

ZEXEL 029621-1010

8

514130091 5

1117130686 3

Eje Regulador ISUZU ZEXEL 029621-00101420130184 4

Eje de Leva ISUZU ZEXEL 029622-01902030130434 6

Estopera Pequeña Avance ISUZU 6BD1 ZEXEL 029622-8010131757

Estopera Grande Avance ISUZU 6BD1 ZEXEL 156116-1020  130447

1"1 7/16"130815 1/4"

1118 4

814 4

131436A 7

Bomba FIAT PES6BV FIAT 767755

ZEXEL 949150-0970 Bomba Alimentación ZEXEL

Bomba Alimentación ZEXEL ZEXEL 029620-4000 

2838 7

91.5114.4 7

131980 41018

Bomba DPA2138.5130001 6.5 DELPHI 7133-114

Bomba DPA1 1/8"1 1/2"130033 1/4" DELPHI 5393-252U

132171 62033

Doble FIAT N32040131436B 7

Bomba DPC28.538131496 6 DELPHI 9107-401



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

 / 
10

. M
E

M
B

R
A

N
A

S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

68

MEMBRANAS
Membranes

130100
Membrana Gamuzada

IHC 1420503030

130888
Membrana VE, Cargo 815

Ø8mm
1420503030

130050
Membrana Pegaso / Iveco 

T.D
Ø6mm

2420503002

130435
Membrana VOLVO

Ø6mm
2420503013

131582
Membrana Roja

FORD 8000
Ø6mm

2420503014



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
 / 

10
. M

E
M

B
R

A
N

A
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

69

MEMBRANAS
Membranes

130019N

Membrana Negra
MACK 400

Ø10mm
2420503016

130019R
Membrana Roja

MACK 400
Ø10mm

2420503019

131930
Membrana Compensación

SCANIA / VOLVO 9401240169

130691
Membrana CAT 3304-8Z

D7-D8
4S7458

130518
Membrana Bomba

CAV Lineal
7034-19A



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

 / 
10

. M
E

M
B

R
A

N
A

S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

70

MEMBRANAS
Membranes

131832

Membrana Bomba
CAV Lineal

7034-19B

130516 7034-19C

130140
Membrana Tractor IHC

B450
7034-19D

Membrana DELPHI

132258 Membrana DPS / DP200 7182-580A

132259
Membrana DPC

2 Piezas
9100-561A



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
 / 

10
. M

E
M

B
R

A
N

A
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

71

MEMBRANAS
Membranes

130002

Membrana ZEXEL
Camion ISUZU 4BD1

090580-0041

130183 154400-0820

Membrana DENSO

131190
Membrana Eje Cebador

SIMMS MINIMEC 500423

130093
Membrana Tractor

Fordson Mayor 84091

132278
Membrana CAV
ROTODIESEL



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

 / 
10

. M
E

M
B

R
A

N
A

S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

72

MEMBRANAS
Membranes

130887 Membrana VOLVO

130682
Membrana ZEXEL

Camión MITSUBICHI 154400-8521

132275
Membrana PEUGEOT

205/305
Modelo Nuevo



Material: Acero
Made of: Steel

Cuñas de Leva
CAM WEDGE

Redapeca
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
1.

 C
U

Ñ
A

S
 D

E
 L

E
VA

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

A B C

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

H

130130 Cuña Eje Apagador RQ / RQV

1900023011

5

130126 Cuña Eje Regulador RQ / RQV  6.5 3

131675 Cuña Eje de Leva

130155 8 3

130362 Cuña Eje Leva BOSCH Tipo A  / VE / SIMMS / N38 4

131676 Cuña Eje Leva5

130128 Cuña Eje Leva Bombas Tipo P 9.5

1900023005

1460023003

1900023008

207001

12.65 5

15.7 6.5

15.7 6.5

6.5

18.4 7.4

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Dimensiones mm
Sizes mm

Intercambiabilidad
Interchangeability

ØExt

ØInt Misceláneas
MISCELLANEOUS

Øext Øint H
130990 Capsula12.5 11.5 11 2410505007

130991LA Capsula Latón33 32 13 2410500018

131025LA Capsula Latón Carter25 24 11 1410551036

73

2

9.1

3.7 1900023002

6.5 4 12.65 5

Cuña Eje Leva ISUZU Lineal Tipo A

8 15.7

5

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
2.

 M
IS

C
E

LA
N

E
A

S

132279 Cuña Bomba Alimentación VE4 6 14600233026.5

9.7

132113LA Capsula Latón35 33 10



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
3.

 R
E

S
O

R
T

E
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

74

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Válvula Bomba 
Alimentación130006 2444615006

Resorte Elemento
SIMMS MIMINEC130014 25883

Resorte Regulador 
SIMMS Grueso130069

Resorte Regulador 
SIMMS Fino130112

500520 

501795 

Resorte Elemento PES(A) 
BOSCH130113 1414618000 

Resorte Elemento PES(A) 
FIAT130211 1414618028

Resorte Regulador 
Manguito 130862 9S8632



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

3.
 R

E
S

O
R

T
E

S
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

75

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Válvula PFR 130371 1414613002

Resorte Válvula Plástica 
Manguito 

130373 4N0605

Resorte Válvula PFR 130477 1414613013

Resorte Regulador 
Manguito 4-6 Cil 130679 4N4366

Resorte Pequeño 
Regulador ISUZU EDB1 

EFL
130258 159214-0000

Resorte Pequeño 
Regulador ISUZU EFL130361 159214-0100



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
3.

 R
E

S
O

R
T

E
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

76

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Regulador
SIMMS 131770 500355

Resorte Válvula
PFR 

131683 1414611024

130454 1424634027

Resorte Cabezote
Bomba VA132093 1464619006

Resorte Aceleración 
Bomba VE 131740 1464651430

Resorte Regulador
Intermedio 673/315

Resorte Elemento 
PES-MW130870 1414618031



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

3.
 R

E
S

O
R

T
E

S
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

77

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Elemento
Bomba P 130051 2414619007

Resorte Minimo Regulador 
MACK 315 

132173 2424617029

132184 2424618013

Resorte Filtro Vaso
Bomba Alimentación130872 2454642001

Resorte Elemento
PFR 131773

3414618006
9411034648

Resorte Regulador
BOSCH

Resorte Elemento 
PFE1Q KHD132077 2414617001



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
3.

 R
E

S
O

R
T

E
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

78

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Válvula
ZEXEL 131686 131112-0600

Resorte Elemento
ZEXEL 

131687 131215-0500

131688 159210-0000

Resorte Regulador
ZEXEL131689 159211-0000

Resorte Aceleración 
Externo ZEXEL 131690 159215-0000

Resorte Elemento
ZEXEL

Resorte Válvula
TOYOTA DINA130736 096427-0040



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

3.
 R

E
S

O
R

T
E

S
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

79

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Válvula
YAMMAR 131787 124550-51320

Resorte Válvula
SIMMS MINIMEC

131645 27702

130264 2444617010

132187 2444618002

Resorte Taquete Bomba 
Alimentación Pistón

Resorte Taquete Bomba 
Alimentación Pistón

132183 7123-33
Resorte Bomba

DPA

130290
Resorte Válvula
PFE1Q Deutz 8761



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
3.

 R
E

S
O

R
T

E
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

80

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Válvula FAAO 
Bryce130367 13/157

Resorte Elemento
Bomba FAAO Bryce

131685 1/123

132204 F00HN36635

130068 500084

Resorte
Bomba PLD

Resorte Descarga
SIMMS MINIMEC

130139 1424650060
Resorte Pequeño
Regulador RSV

131709 1414617005
Resorte Elemento

Bomba PF1B



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

3.
 R

E
S

O
R

T
E

S
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

81

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Válvula Bomba 
FAAO Bryce130366 13/157

Resorte Válvula
PES(A)

132058 1414612007

131684 7010-146
Resorte Válvula

CAV PF1B

130855 9N5862
Resorte Elemento
Bomba Manguito

132193 Sp400708
Resorte Taquete Bomba 

Alimentación PLM

130266 1424650060
Resorte para Válvula

2418552015
Largo



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
3.

 R
E

S
O

R
T

E
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

82

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Taquete Bomba 
Alimentación 6BB132241

Resorte Embolo Bomba 
Alimentación 6BB

132243

Resorte Válvula Bomba 
Alimentación PLM/6BB130360 P400608 S

Resorte Mínimo 
Regulador ZEXEL132253 154154-1200

Resorte Válvula Bomba
en Linea130226 131112-2300

132237 Sp400709
Resorte Embolo Bomba 

Alimentación PLM



Redapeca
B

. P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
S

 D
E

 IN
Y

E
C

C
IÓ

N
/ 1

3.
 R

E
S

O
R

T
E

S
VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

83

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Regulador
FIAT 682N132167 736947

Resorte
SIMMS132165 82157

Resorte Palanca
Stop 6BB132292 P7956S

P400022S

Resorte Válvula
Retorno 6BB132293 P7960S

P400491S

Resorte Intermedio
Regulador FIAT132199 765237

Resorte Válvula
SIMMS132254 22076 



Redapeca

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IÓ
N

/ 1
3.

 R
E

S
O

R
T

E
S

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

84

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Abrazadera de Alambre
Øi=9/16" O 14.8mm130827

Resorte Minimo
Regulador FIAT 697132207 1424617016



Redapeca

Bocina Pasador Masas
Regulador 6BB/PLM130317 G400091

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

LM
 Y

 6
B

B

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

85

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Pasador Masas
Regulador C/Orificio 6BB130465 N400102

Rodillo Taquete
PLM130261 Rl409853

Palanca Apagar
6BB130117 E400481L

P

B

Rodillo Taquete
6BB130355 L7613AR

Cruceta Anterior Bomba 
AMBAC MACK132081 C756-3AD



Redapeca

Conector Salida
APE6BB132085 P76252 

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

LM
 Y

 6
B

B

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

86

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

H

Tornillo Hexagonal 
Palanca Apagar 6BB131989 C1945 S

C400484 S

Anillo Goma Tapa 
Redonda Regulador

PLM / 6BB 
132130 A1134 G

A400471 G

Anillo Goma Tapón Carter 
APE6BB90Q131086 A76214 G

132037 A1193-18 G
A403414 G

Anillo Goma Eje 
APE6BB110T

130400
Pasador Rodillo

PLM N400517 P



Redapeca

Sector Dentado
PLM131967 E400643

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

LM
 Y

 6
B

B

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

87

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Embrague Completp 
Regulador GVB..C1- C2 132082 E7937A

Plato Elemento
APE6BB132084 U7692

Palanca Aceleración
MACK 6BB130384 E79259AL

G

G

Guía Tobera
Inyector132083 N789P

Tornillo Elemento 
APE6BB132086 SR2196-1W

G



Redapeca

Tuerca Hexagonal Embrague 
Regulador MACK 6BB132285 T1262

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

LM
 Y

 6
B

B

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

88

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Tuerca Conector Bomba 
APE6BB  132286 T7664 

Tornillo Tapa Trasera 
Regulador 6BB131573

Tornillo Tapa Trasera 
Regulador 6BB132287

N

N

Tornillo Tapa Rolinera 
Regulador 6BB131572

Tornillo Taquete
APE6BB132288 C76124S

T402659N

C1110S
C400341S

C1110-1S
C400342S

C27-6BLS
C400757S



Redapeca

Tornillo Sector
Dentado 6BB132289 C76189

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

LM
 Y

 6
B

B

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

89

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Tuerca Tapa Brida
Regulador 6BB  132290 C7950 

Resorte Palanca
Stop 6BB132292

Resorte Válvula
Retorno 6BB132293

S

S

Espesor 0.008" Tapa 
Rolinera Bomba PLM132305

Espesor 0.016" Tapa 
Rolinera Bomba PLM132304

C400486S

P7956S
P400022S

P7960S
P400491S

R7662-4S
R400033S

R7662-6S
R400035S



Redapeca

Espesor 0.048" Tapa
Rolinera Bomba PLM132306 R7662-8

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

LM
 Y

 6
B

B

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

90

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Espesor Acero 0.005"
Taquete 6BB  132298 R7610-1 

Espesor Acero 0.058"
Taquete 6BB132299

Espesor Acero 0.062"
Taquete 6BB132307

S

S

Espesor Acero 0.002"
Arbol de Levas 6BB132301

Espesor Acero 0.008"
Arbol de Levas 6BB132300

R400037S

R7610-3 S

R7610-4 S

R7611-6 S

R7611-1 S



Redapeca

Espesor Acero 0.02" Resorte
Externo Regulador 6BB132302 R7914-1

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

LM
 Y

 6
B

B

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

91

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Espesor Acero 0.02" Resorte
Externo Regulador 6BB  132303

Espesor Acero 0.005" 
Engranaje Regulador 6BB132296

Espesor Acero 0.020" 
Engranaje Regulador 6BB132295

S

Espesor Acero 0.035" 
Engranaje Regulador 6BB132294

Espesor Acero 0.02" Resorte
Interno Regulador 6BB132297

R400439S

R7914-3S
R400441S

R794-7S
R402777S

R794-4S
R402774S

R794-1S
R402771S

R799-2S
R400410S



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

LM
 Y

 6
B

B

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

92

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Bocina Eje
Aceleración 6BB/PLM 130383 G400704 B

Eje Leva 6BB
Cono Fino 22mm 130203 H76101 S

Rolinera Regulador
6BB/PLM 130087 B400094 B



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

F
R

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

93

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Ilustración
Picture



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

F
R

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

94

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Cuerpo Bomba PFR 

Ref. 
Nº
1

3413372013  2 130030

130032/0.5BR

1900210112  

1413121116  

1414613002   

3 130092

4 130519

5 130371

7

8

9

10

11

12

13

Conector Salida PFR/PFE1Q

Anillo Goma Conector PFR 

Clavo Resorte Válvula PFR/PFE1Q

Resorte Válvula PFR/PFE1Q 

Arandela Bronce Válvula PFR/PFE 1410105001   

130271 Sector Dentado PFR1K 1416300001   

130845 Plato Sup Resorte Elemento PFE1Q/PFR 1410501000   

131773 Resorte Elemento PFR 3414618006   

130029 Plato Elemento PFR 1410122017 / 2410122016    

130196 Clip Reten PFE1K 3414603002   

6

1413372061  2 132056 Conector Salida PFR

1530210003  3 130997 Anillo Goma Conector PFR

5

5

1414613013   130477 Resorte Válvula PFR 

1414611024   131683 Resorte Válvula PFR 

140675/1.5 Arandela Cobre Niplex PFR 2916710607   

150101 Niplex M12x1.5 con Purgador 

130193 Cremallera PFR2K 2416002023   

9 130269 Cremallera PFR2K 3416002010   

9 132094 Cremallera PFR4K 3416004001   

10 130197 Clip Reten PFE2K 3414603002   

10 130843 Clip Reten PFE3K 3414682000   

11 130844 Sector Dentado PFR1K 3416308000   

11 130364 Sector Dentado PFR 3416300001   

11 132057 Sector Dentado PFR 1416300003   

14

132079 Taquete Completo PFR 15 3418700005   

130181 Perno Taquete PFR 16 1413121010   

130180 Registro Gasoil PFR 17 3413180000   

130711 Tapón Roscado M12x1.5 PFR 18 2911271700   

132015 Pasador Rodillo Taquete PFR 1413100021   

120161 Rodillo Taquete PFR Øe=14.76 mm 3410300100   

120162 3410300097   

19

20

20 Rodillo Taquete PFR Øe=15 mm

21

22

22

22

23

150101-1

1410107005   

Niplex M12x1.5 para Purgador

140095/0.8 Arandela Cobre para Purgador

140095/0.8AL Arandela Aluminio para Purgador

140095/1FI Arandela Fibra para Purgador

150011 Tornillo Purgador M6x1 Fresado

1460105310   

23 150403 Tornillo Purgador M6x1 C/Agujero

1413453002   

1413453025   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

F
E

1Q

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

95

Ilustración
Picture

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

F
E

1Q

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

96

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Cuerpo Bomba PFE1Q 

Ref. 
Nº
1

3413372013  2 130030

130032/0.5BR

1900210112  

1413121116  

1410100618  

1414613002   

3 130092

4 130519

5 132087

6 130371

7

8

9

10

11

12

12

13

Conector Salida PFR/PFE1Q

Anillo Goma Conector Salida PFE1Q 

Clavo Resorte Válvula PFE1Q 

Espesor Resorte Válvula PFR/PFE

Resorte Válvula PFR/PFE1Q 

Arandela Bronce Válvula PFR/PFE 1410105001   

130286 Sector PFE1Q 3410390017   

132139 Anillo de Retención DIN 9045-10 PFE 2916600006   

130845 Plato Superior Elemento PFE1Q 1410501000   

132077 Resorte Elemento PFE1Q - KHD 2414617001   

131772 Resorte Elemento PFR/PFE1Q 3414619005   

130089 Plato Elemento PFE1Q 3410500004   

130198 Clip Reten PFE1Q 2414601001   

4 130289 Clavo Resorte Válvula PFE1Q DEUTZ 

6 130290 Resorte Válvula PFE1Q DEUTZ

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 P

F
E

1Q



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 P
F

E
1B

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

97

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 P
F

E
1B

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

98

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Arandela Cobre Tapón PFE1B 

Tornillo Elemento PFE1B

Arandela Cobre Tornillo Elemento PFE1B

140095/1FI Arandela Fibra Purgador PFE1B

5339-174  

7033-30  

106/62  

5339-132  

150141/1.5

130842

140095/1

Cuerpo Bomba Alimentación PFE1B 1

7010-542  2

3

4

5

6

131769 Conector Salida Bomba PFE1B 

131684

Resorte Válvula PFE1B 

Arandela Nylon 17x12x3 N3 
7010-146  

5339-862  130039

131709 Resorte Elemento Bomba PFE1B 

131764 Plato Elemento PFE1B 
7009-5  

7009-7  

7

8

4 Arandela Fibra 17x12x3 N3 130039/3FI

Resorte Válvula PFE1B 
3 130366 7032-7  

9

10



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 A
 B

O
S

C
H

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

99

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 A
 B

O
S

C
H

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

100

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

132060 Conector Salida PES(A) BOSCH 

Ref. 
Nº
1 1413372072  

130997 Anillo Goma Conector Entrada PES(A) 2 1530210003  

132058 Resorte Válvula PES(A) 3 1414612007  

130032/0.5BR Arandela Bronce Válvula PES(A) 4 1410105001  

131674 Sector Dentado Tipo A 5

130113 Resorte Elemento PES(A) BOSCH 6 1414618027  

130211 Resorte Elemento PES(A) FIAT 6 1414618028  

132027 Taquete Completo Tipo A, Rodillo 9mm 7

130674 Taquete Completo Tipo A, Rodillo 11mm 7 1418720025  

132174 Tornillo Tapa Rolinera PES(A) 8 2910022196  

130932 Arandela Grower DIN 128-A-M6 9 2916690005  

150098 Arandela Grower DIN 127-B-M6 9

1900210163  130998 Anillo Goma Tapa Rolinera PES(A) 10

F002A11231  130552 Empacadura Tapa Rolinera PES(A) 11

1410281012  130034 Estopera Doble Labio Delantera Tipo A 12

1900900305  130087 Rolinera 40x17x12 13

1900023008  130362 Cuña Eje Leva Bosch Tipo A 14

130500 Empac Frontal PES(A) Hueco Redondo 15

130563 Empac Frontal PES(A) Hueco Ovalado 15

130720CG Empac Tapa Inspección 4 Cil Corcho-Goma 16 1411015084  

130720GO Empac Tapa Inspección 4 Cil Goma 16 1411015002  

130721CG Empac Tapa Inspección 6 Cil Corcho-Goma 16 1411015086  

130721GO Empac Tapa Inspección 6 Cil Goma 16 1411015001  

140095/0.8 Arandela Cobre Tornillo Tapa Inspección 17 2916710602  

140095/0.8AL Arandela Aluminio Tornillo Tapa Inspección 17

140095/1AL Arandela Fibra Tornillo Tapa Inspección 17 2916710602  

132001 Tornillo Tapa Inspección Tipo A / L=51 18

130054-3 Tuerca Hexagonal DIN 934-6 19 2915011007  

130670 Empacadura Casco Bomba Alimentación 20 1411073000  

130072 Esparrago Bomba Alimentación, L=25mm 21 1413502000  

130429 Espesor Eje Leva PES(A) / Esp=0.1mm 22 1410101610  

130430 Espesor Eje Leva PES(A) / Esp=0.2mm 22

130431 Espesor Eje Leva PES(A) / Esp=0.3mm 22 1230101608  

130942/1.5 Arandela Cobre Válvulas Retorno 23 2916710609  

130031-1 Válvula Ret Macho / M14x1.5 / 1.3-1.8 / L=39 24 1417413000  

140181/1.5 Arandela Cobre Conector Externo 25 2916710611  

150436 Conector Externo M16x1.5 / Interno M12x1.5 26 1413462102  

130795-1 Válvula Ret Macho / M12x1.5 / 1-1.5 / L=39.5 27 1417413012  

1230101609  

130086 Rodamiento Tipo A 40x17x10) 1900900018  13



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 A
 B

O
S

C
H

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

101

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

150125 Prensa Niplex FIAT Tipo A 

Ref. 
Nº

29 1410023009  

30

120069 Juego Rodillo Bomba Tipo A Ancho 9mm 31

120063 Juego Rodillo Bomba Tipo A Ancho 10mm 31

120068 Juego Rodillo Bomba Tipo A Ancho 11mm 31

132088/4.5AC Arandela Acero Válvula *

* Aplicable en las Bombas:
 
 - 9400083026 - PES6A90C410RS2308 - Válvula 1418522055 o 1418522019.

-  9400083034 - PES6A90C410RS2308-Y- Válvula 1418522055 o 1418522019.

-  9410031030 - HB-PF1A80BS564.

131025LA Capsula Latón Carter Øe=25; Øi=24; H=11 28 1410551036  

150141/1.5 Arandela Cobre Tapón Roscado 2916710613  



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 A
 F

IA
T

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

102

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 A
 F

IA
T

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

103

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

130178 Conector Salida PES(A) FIAT 

Ref. 
Nº
1 746368  

2

3

4

4

5

6

6

7

7

8

9

9

10

11

12

13

14

14

14

15

16

16

17

17

17

17

18

18

18

19

20

21

22

23

24

25

26

12

131693 Clavo Resorte Val PE(S).A..B-PE(S).A.C 748670  

132058 Resorte Válvula PES(A) 773252  

130040 Arandela Nylon Válvula 161/2 760862  

130040/3FI Arandela Fibra Válvula 161/2 

131674 Sector Dentado Tipo A 

130113 Resorte Elemento PES(A) BOSCH 

130211 Resorte Elemento PES(A) FIAT 774538  

132027 Taquete Completo Tipo A, Rodillo 9mm 

130674 Taquete Completo Tipo A, Rodillo 11mm 765057  

132174 Tornillo Tapa Rolinera PES(A) 

130932 Arandela Grower DIN 128-A-M6 
150098 Arandela Grower DIN 127-B-M6 

9929741  

130574-3 Tuerca Hexagonal DIN 934-M12 10517070  

131042 Estopera 28x17x6 773254  

130087 Rolinera 40x17x12 
130086 Rodamiento Tipo A 40x17x10 746390  

130552 Empacadura Tapa Rolinera PES(A) 

130429 Espesor Eje Leva PES(A) / Esp=0.1mm 

130430 Espesor Eje Leva PES(A) / Esp=0.2mm 

130431 Espesor Eje Leva PES(A) / Esp=0.3mm 

773325  

773329  

130155 Cuña Eje Leva Isuzu Lineal A 10206220  

130500 Empac Frontal PES(A) Hueco Redondo 

130563 Empac Frontal PES(A) Hueco Ovalado 

130720CG Empac Tapa Inspección 4 Cil Corcho-Goma 

130720GO Empac Tapa Inspección 4 Cil Goma 

130721CG Empac Tapa Inspección 6 Cil Corcho-Goma 

130721GO Empac Tapa Inspección 6 Cil Goma 

760513  

759242  

140095/0.8 Arandela Cobre Tornillo Tapa Inspección 

140095/0.8AL Arandela Aluminio Tornillo Tapa Inspección 

140095/1AL Arandela Fibra Tornillo Tapa Inspección 

753177  

132001 Tornillo Tapa Inspección Tipo A / L=51 

140675/1.5 Arandela Cobre Conectores Bomba Tipo A 

130013 Respiradero Bomba FIAT 752221 / 773500  

772054  

130054-3 Tuerca Hexagonal DIN 934-6 

130670 Empacadura Casco Bomba Alimentación 

130072 Esparrago Bomba Alimentación, L=25mm 

15896221  

772303  

772210  

150141/1.5 Arandela Cobre Tapón Roscado 768043  

150430 Conector Macho M12x1.5 - Hembra M12x1.5 752412  



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 A
 F

IA
T

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

104

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

150427 Conector Macho M12x1.5 - Hembra M14x1.5 * 

Ref. 
Nº
26 756203  

27

27

150303 Ojo 12x10 para Manguera 

150304 Ojo 14x10 para Manguera 

130795-1 Válvula Ret Macho / M12x1.5 / 1-1.5 / L=39.5 

130031-1 Válvula Ret Macho / M14x1.5 / 1.3-1.8 / L=39 
28

28

1288373  

758065  

29

29.1

29.2

150410 Base Tornillo Purgador M12x1.5 

130148 Base Purgador Niplex 6mm FIAT N3 

150011 Tornillo Purgador FIAT 
705758  

29.2 150405 Tornillo Purgador M6x1 C/Agujero 718309  

30 150125 Prensa Niplex FIAT Tipo A 

31 120069 Juego Rodillo Bomba Tipo A Ancho 9mm 

31 120063 Juego Rodillo Bomba Tipo A Ancho 10mm 

31 120068 Juego Rodillo Bomba Tipo A Ancho 11mm

* NOTA:

- Cuando se coloca el conector 150427, se usa la Válvula 130031-1, esta se le colocara 
el Ojo para Manguera 150304 y las Arandelas 140129/1.5.



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 P

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

105

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Ilustración
Picture



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 P

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

106

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

130376 Conector Salida P MACK 673 

Ref. 
Nº
1

2410210004  2 130003

130390/0.5BR

2410210033  

2410100004  

1410322050  

1414612020   

2 130061

3 132135

4 132068

5 130266

6

6

2413371093  

7

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

Anillo Goma Conector MACK 315/673 

Anillo Goma Conector MACK 350 

Espesor Acero Clavo Resorte Bomba P 

Clavo Resorte Válvula 6P 

Resorte Válvula 2418552015 (Largo) 

Arandela Bronce Válvula Bomba P 2410101009   

130268 Brida Bomba P 2410363015   

130402 Espesor 0.4 mm Brida P Tipo Uña 2411098010   

132146 Espesor 0.55 mm Brida P Tipo Uña 2411098013   

132144 Espesor 0.65 mm Brida P Tipo Uña 2411098015   

130374 Espesor 0.7 mm Brida P Tipo Uña 2411098016   

130409 Espesor 0.75 mm Brida P Tipo Uña 2411098017   

130410 Espesor 0.8 mm Brida P Tipo Uña 2411098018   

130391 Espesor 0.85 mm Brida P Tipo Uña 2411098019   

132147 Espesor 0.95 mm Brida P Tipo Uña 2411098021   

130375 Espesor 1.05 mm Brida P Tipo Uña 2411098023   

132140 Espesor 1.2 mm Brida P Tipo Uña 2411098026   

130392 Espesor 1.3 mm Brida P Tipo Uña 2411098028   

130944 Espesor 1.35 mm Brida P Tipo Uña 2411098029   

130396 Espesor 1.4 mm Brida P Tipo Uña 2411098030   

132141 Espesor 1.45 mm Brida P Tipo Uña 2411098031   

130412 Espesor 1.5 mm Brida P Tipo Uña 2411098032   

132152 Espesor 1.55 mm Brida P Tipo Uña 2411098033   

132150 Espesor 1.6 mm Brida P Tipo Uña 2411098034   

132151 Espesor 1.65 mm Brida P Tipo Uña 2411098035   

132143 Espesor 1.7 mm Brida P Tipo Uña 2411098036   

132145 Espesor 1.75 mm Brida P Tipo Uña 2411098037   

132148 Espesor 1.8 mm Brida P Tipo Uña 2411098038   

132154 Espesor 1.85 mm Brida P Tipo Uña 2411098039   

132153 Espesor 1.9 mm Brida P Tipo Uña 2411098040   

132155 Espesor 1.95 mm Brida P Tipo Uña

132149 Espesor 2 mm Brida P Tipo Uña 2411098042   

130085/0.5BR Arandela Bronce Válvula MACK 673 2410105003   

8 132142 Espesor 1.25 mm Brida P Tipo Uña 2411098027   

8 130868 Espesor 0.9 mm Brida P Tipo Uña 2411098020   

2411098041   

1

1

1

131644 Conector Salida P Válvula 2418552027 2413371098  

130948 Conector Salida P 2413371205  

132075 Conector Salida P 2413371230  



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 P

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

107

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

132072 Espesor 0.15 mm Brida P Tipo Laina 

Ref. 
Nº

9

1410051010  9 132064

131014

1410051004  

2410290001  

1410209006  

2410290002   

9 132063

10 130422

11 130070A

11 130070B

12

12

1411074000  

13

13

14

15

16

17

18

18

19

20

20

21

22

23

24

25

26

26

26

27

28

29

30

31

Espesor 0.4 mm Brida P Tipo Laina 

Espesor 0.5 mm Brida P Tipo Laina 

Anillo Hierro Brida Bomba P 

Anillo Nylon Fino Brida Bomba P

Anillo Nylon Grueso Brida Bomba P 

Anillo Goma Grueso Brida Bomba P 2410206007   

130950 Anillo de Muelle Elemento Bomba P 2414601008   

132280 Anillo Metálico Elemento Bomba P 2916600011   

130092 Anillo Goma Elemento Bomba P 1410210014   

130071TP Tornillo Tapa Rolinera Bomba P 2910022199   

130151 Tuerca Eje Leva Bomba P 2915022006   

130969 Arandela Grower DIN 128-A-M18 2916699090   

132070 Espesor 0.1 mm Frontal Axial Bomba P 1411038030   

132071 Espesor 0.12 mm Frontal Axial Bomba P 1411038031   

131418 Anillo Goma Soporte Frontal Eje Bomba P 2410210009   

130122 Estopera 35x25x7 Eje Central Bomba P 1410282015   

131618 Estopera 47x35x7 Eje Central Bomba P 2410283018   

130024 Rolinera Tipo P 52x25x19.5 32205 1900910240   

130128 Cuña 5x7.5 Eje Leva Bomba P 1900023011   

132059 Tapón Cremallera Bomba P 1413462095   

130949/2 Arandela Cobre Tapón Cremallera P 2916710618   

131705 Bocina Rolinera Casco 673 1410201000   

132065 Arandela Ajuste Axial P, Esp=1.5 mm 1410102021   

132066 Arandela Ajuste Axial P, Esp=1.8 mm 1410102022   

132067 Arandela Ajuste Axial P, Esp=2 mm 1410102023   

130072 Esparrago Bomba Alimentación, L=25mm 1413502000   

130670 Empacadura Casco Bomba Alimentación 1411073006   

130932 Arandela Grower DIN 128-A-M6 2916693005   

130054-4 Tuerca Hexagonal DIN 934-6 2915012007   

140129/1.5 Arandela Cobre Válvulas de Retorno 2916710610   

131015 Anillo Goma Brida SCANIA 2410210049   

18 131706 Espesor 0.14 mm Frontal Axial Bomba P 1411038032   

20 130044 Estopera 42x30x6 Eje Leva Bomba P Scania 1410282015   

8 132157 Espesor 2.1 mm Brida P Tipo Uña 2411098044   

8 132158 Espesor 2.3 mm Brida P Tipo Uña 2411098048   

8 132156 Espesor 2.05 mm Brida P Tipo Uña 2411098043   

12

12

130004 Anillo Goma Fino Brida Bomba P 2410210003   

130288 Anillo Goma Grande Elemento 350 2410210034   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 P

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

108

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

130031-1 Válvula Ret Macho / M14x1.5 / 1.3-1.8 / L=39 

Ref. 
Nº

34

1417413021  34 130005-1

130791-1

1417413047  

1457413010  

1457413012  

2417413011   

34 130010

34 130008

34 130773

34 180145

34

34

1417413000  

34

34

35

36

37

38

39

40

41

42

42

43

44

45

46

47

48

49

50

50

51

52

Válvula Ret Macho / M14x1.5/ 1.8-2.5 / L=39.5

Válvula Ret Macho / M14x1.5/ 1.3-1.8 / L=36 

Válvula Ret Hembra / M14x1.5 / 1-1.5 / L=38.5 

Válvula Ret Hembra /M141.5/ 0.5-1.0 / L=38.5

Válvula Retorno MACK 

Válvula Ret Macho /M14x1.5/ 1.3-1.8 / L=39.5 2417413013   

180171 Válvula Ret / H14xM14 / 1.3-1.8 / L=38.5 2417413046   

180175 Válvula Ret / H14xM16 / 2.0-2.5 / L=45 2417413076   

132061 Esparrago Casco Bomba P / L=43.5 2413502012   

132062 Arandela Plana Bomba P 2410101004   

132089 Tuerca Esparrago Bomba P 1413315010   

130096 Anillo Goma Frontal MACK R600 2410210014   

131008 Anillo Goma Fontal Bomba P 2410210050   

131018 Aro Goma Tapa Carter Bomba P 2410206005   

132078 Bancada Eje Leva P 2415800011   

130394 Empacadura Tapa Carter Bomba P 6 Cil 2411015004   

130987 Empacadura Carter Bomba P 6 Cil 2411015046   

131298 Tapa Carter Bomba P 6 Cil 2415656004   

130094 Tornillo Tapa Carter Bomba P 2910512196   

130991LA Capsula Latón Carter Bomba P 2410500018   

150004 Niplex M14x1.5 2911202703   

130930/1 Arandela Cobre Niplex Bomba P 2916710605   

130990 Capsula Acero Bomba P 2410505007   

130742 Tapón Lateral Bomba P 2911272750   

130385 Sector Elemento Bomba P 1410422001   

130347 Sector Elemento MACK 300/350 2410422013   

132069 Plato Superior Resorte Elemento P 1410500035   

130051 Resorte Elemento Bomba P 2414619011   

130780 Válvula Ret Hembra / M14x1.5 / 2-2.5 / L=38.5 2417413034   

41 130052 Bancada Eje Leva 673 1415800052   

42 130722 Empacadura Tapa Carter Bomba P 8 Cil 2411015026   

33 130449 Conexión Bronce P 2413359005   

33 130449L Conexión Bronce P Larga

32 140181/1.5AL Arandela Aluminio Conector Bronce P

31

32

140129/1.5AL Arandela Aluminio Válvulas de Retorno

140181/1.5 Arandela Cobre Conector Bronce P 2916710611   

49 132080 Tapón Lateral Bomba PE10P 2413465000   

35 130129 Esparrago Casco Bomba P / L=41 2413502012   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 T

IP
O

 P

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

109

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

54 130135 Taquete Completo P 2418750062   

55 120070 Juego Rodillo Taquete P Serie 7000

54 130405 Taquete Completo P 2418750024   

53 130878 Plato Elemento Bomba P 2410020013   

132133 Tuerca Avance MACK R600 1413300006   

130152 Arandela Presión P Tuerca 2915011010 2916693008   



Redapeca

Bocina Eje Aceleración
RSV130330 1420328034

VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

S
V

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

110

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Collarín Regulador
RSV130363

1423322026
1423322028

Eje Aceleración
RSV130329 1422013044

Tuerca Fijación
Regulador RSV130250 1423341027

Resorte Pequeño 
Regulador RSV130139 1424650060

Respiradero Plástico
Bomba Inyección131633



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

S
V

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

111

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

Q

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

112

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Ilustración
Picture



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

Q

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

113

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

130054 Palanca Aceleración MACK 

Ref. 
Nº
1

1420206009 / 1420206019  2 130073

130930/1

1423450036  

1423240001  

2423202001  

2917540081 / 9421080309   

3 132162

4 131022

5 130459-1

5 130459-2

6

7

2422002045  

8

9

10

10

11

11

11

11

12

13

14

16

17

18

18

19

20

21

21

Anillo Goma Tipo 8 Tapa Reg MACK 

Tornillo Hexagonal M6x1 / L=30 

Chapa Plomo para Sello Øe=10 mm 

Pasador Macizo Cónico Martillo MACK 

Pasador Abierto Martillo MACK 

Arandela Cobre 13.5x10x1 1460225075 / 2916710605   

130170 Empacadura Tapa Reg MACK/IVECO RQ 1421015019   

140074/0.8 Arandela Cobre 12x8x0.8 2916710603   

130132TP Tornillo Eje Stop Reg RQ/RQV Paleta 1423415002   

130132TT Tornillo Eje Stop Reg RQ/RQV Torx 2423429003   

130007
Eje Aceleración Regulador MACK

Robert Bosch
L=168 mm / Con 2 Estrias

1423061003   

130471
Eje Aceleración Regulador

EUROTRAKKER
L=130 mm / Sin Estrias

2423002030   

132104
Eje Aceleración Regulador RQ

L=144.5 mm / Sin Estrias 1423103009   

130055
Eje Aceleración Regulador IVECO

L=130 mm / Sin Estrias 1423002080   

140095/0.8 Arandela Cobre 10x6x0.8 2916710062   

130126 Cuña 3x5 Eje Reg RQ/RQV 1900023005   

131555 Soporte Guaya Apagador MACK 2421903010   

131697 Escuadra Eje Stop MACK 2422000002   

132090 Escuadra Perno Oscilante RQ/RQV 1422130014   

130393 Perno Oscilante RQ MACK 1423123008   

132092 Perno Oscilante RQ/RQV MERCEDES 1423521014   

130993 Lamina Metal Regulador con Agujero 1421331009   

130377 Tuerca Cono Regulador RQ 1423345052   

130047 Tornillo Pasante Masas C/Tuerca 1423450900   

130047M Tornillo Pasante Masas Modificado 2423100024   

130301 Martillo MACK 2422120051   

15 130965 Anillo Goma Eje Stop RQV 2420210019   

11 130688
Eje Aceleración CUMMINS 6BT-A

L=157 mm / Con 1 Estria 9421080857   

22

23

130118 Placo Taco 2420500021   

130018 Taco Goma Regulador RQ/RQV 1420026000   

130207 Taco Goma Regulador MACK 400 2420026006   23

23 130717 Taco Goma Regulador SCANIA 2420026003   

24 130457 Cono Regulador MACK 673 2426449006   



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

Q

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

114

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

1424634027  32 130454

130464

2420520004  

2423345006  

1420301006  

33 130456

34 131584

35 131718

35 131718LA

35

Resorte Intermedio Regulador 673/315 

Plato Resorte Masas Regulador RQ/RQV 

Tuerca Resortes Masas Reg RQ/RQV 

Bocina Eje Reg RQ/RQV  /  L=18

Bocina Eje Reg RQ/RQV  /  L=18 Latón

Bocina Eje Reg RQ/RQV  /  L=20 1420301002   

130464LA35 Bocina Eje Reg RQ/RQV  /  L=20 Latón

13171735 Bocina Eje Reg RQ/RQV  /  L=25 1420301006   

131717LA35 Bocina Eje Reg RQ/RQV  /  L=25 Latón

30 130949/2 Arandela Cobre 29x24x2 2916710618   

29 130986 Empacadura Casco/Carter Regulador P 1421015058   

31 131523 Espesor 0.5mm Resorte Minimo Reg 1200102624   

130071NF36 Tornillo Tapa Reg M6x1 / L=25

130071TA36 Tornillo Tapa Reg M6x1 / L=25 DIN 964

130071TP36 Tornillo Tapa Reg M6x1 / L=18 DIN 84

130071TT36 Tornillo Tapa Reg M6x1 / L=25 Torx

13010237 Estopera 17x11x4 Eje Reg RQ/RQV

2910022199   

2912732203   

1420283001   

13171638 Espesor 0.5mm Resorte Intermedio Reg 1420101023   

13217339 Resorte Minimo Regulador MACK 673 2424617029   

28 130130 Cuña 2x3.7 Eje Apagador RQ/RQV 1900023002   

29 131608 Empacadura Casco/Carter Regulador P 1421015025   

24

25

25

26

131591 Cono Regulador RQ/RQV 2426449008   

130097 Tapón Insp RQ/RQV/RPB/RPBV Laminado 1420560004   

131991 Tapón Insp RQ/RQV/RPB/RPBV Macizo

130526 Empacadura Tapón Insp RQ/RQV 1420113000   

27 130453 Eje Stop Regulador Øe=8 / L=119 1423002030   

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

40

131559/1.4AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.4mm

131560/1.45AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.45mm

131561/1.5AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.5mm

131562/1.55AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.55mm

131556/1.6AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.6mm

131563/1.65AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.65mm

1420101016 / 2420101056      

1420101017 / 2420101058      

131563/1.7AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.7mm 1420101003 / 2420101059      

131564/1.75AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.75mm 1420101011 / 2420101061      

130223/1.8AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.8mm 1420101002 / 2420101063      

131565/1.85AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.85mm

1420101001 / 2420101066      130222/1.9AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.9mm

131566/1.95AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 1.95mm

1420101000 / 2420101069      130221/2AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 2mm



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 R

E
G

U
LA

D
O

R
 R

Q

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

115

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

132174 Tornillo M6x1 / L=16 DIN 84 2910022196   

131586 Tapón Roscado Regulador MACK 400 2423463012   

131720 Tornillo Perno Oscilante MACK 1423521021   

131771 Kit Martillo Eje Regulador MACK 673

132311 Kit Martillo Eje Regulador Iveco/Mercedes

40 1420101653 / 2420101071      131567/2.05AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 2.05mm

40 1420101654 / 2420101073      131568/2.1AC Arandela Acero Tuerca Cono Reg RQV 2.1mm

41



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

116

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

117

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

131547 Cuerpo Bomba Alimentación Sencilla 1

9441080032  2

2.1

2.2

2.3

2.4

132028 Taquete Completo Bomba Alimentación 

132028-1 Cuerpo Taquete Bomba Alimentación 

Rodillo Taquete Bomba Alimentación 

Pasador Rodillo Taquete Bomba Aliment 

Guía Taquete Bomba Alimentación 

2442120013  

2440200002  

2443200011  

2443120008  

132028-2

132028-3

132028-4

130680 Clip Taquete Bomba Alimentación 

130421 Anillo Goma Bomba Alimentación 
2444601000  

2440210002  

3

4

1320515

2449998714  6 132050 Embolo Bomba Alimentación Piston

Resorte Taquete Bomba Alimentación 

Arandela Cobre Tapón Bomba Alimentación 

Tapón Posterior Bomba Alimentación

Válvula Plástica Bomba Alimentación 

130006 Resorte Válvula Bomba Alimentación 

150140/1 Arandela Cobre Bombín Mano

2444618002  

2444617010  

2443462031  

2443203021  

2444615006  

1230203001  

7 130264

8 150147/1

9 131792

10 180140

11

12

13068713

13089114

13011914

13089314

Tapón Lateral Válvula Bomba Alimentación 

Bombín de Mano Neumático 

Bombín de Hierro C/Resorte 

Bombín de Hierro S/Resorte

2443462009  

2447010033  

9441610015  

1443100501  Pin de Presión Bomba Alimentación 

150140/1AL Arandela Aluminio Bombín Mano12

Arandela Aluminio Tapón Bomba Alimentación 8 150147/1AL



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

118

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

119

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

131547 Cuerpo Bomba Alimentación Sencilla 1

2447010005  2

2.1

2.2

2.3

2.4

132188 Taquete Completo Bomba Alimentación 

132188-1 Cuerpo Taquete Bomba Alimentación 

Rodillo Taquete Bomba Alimentación 

Pasador Rodillo Taquete Bomba Alimentación

Guía Taquete Bomba Alimentación 

2442120011  

2440200000  

2443100083  

2443120007  

132188-2

132188-3

132188-4

130680 Clip Taquete Bomba Alimentación 

130421 Anillo Goma Bomba Alimentación 
2444601000  

2440210002  

3

4

1315465

2449998714  6 132050 Embolo Bomba Alimentación Piston

Resorte Taquete Bomba Alimentación 

Arandela Cobre Tapón Bomba Alimentación 

Tapón Posterior Bomba Alimentación

Válvula Plástica Bomba Alimentación 

130006 Resorte Válvula Bomba Alimentación 

150140/1 Arandela Cobre Bombín Mano

2444618002  

2444617010  

2443462014  

2443203021  

2444615006  

1230203001  

7 130264

8 150147/1

9 131548

10 180140

11

12

13068713 Tapón Lateral Válvula Bomba Alimentación 2443462009  

2443100000  Pin de Presión Bomba Alimentación 

150140/1AL Arandela Aluminio Bombín Mano12

Arandela Aluminio Tapón Bomba Alimentación 8 150147/1AL



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

120

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

121

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

132189 Cuerpo Bomba Alimentación C/Vaso 1

9441080032  2

2.1

2.2

2.3

2.4

132028 Taquete Completo Bomba Alimentación 

132028-1 Cuerpo Taquete Bomba Alimentación 

Rodillo Taquete Bomba Alimentación 

Pasador Rodillo Taquete Bomba Aliment 

Guía Taquete Bomba Alimentación 

2442120013  

2440200002  

2443200011  

2443120008  

132028-2

132028-3

132028-4

130680 Clip Taquete Bomba Alimentation 

130421 Anillo Goma Bomba Alimentación 
2444601000  

2440210002  

3

4
Resorte Taquete Bomba Alimentación 

Arandela Cobre Tapón Bomba Alimentación 

Tapón Posterior Bomba Alimentación

Válvula Plástica Bomba Alimentación 

130006 Resorte Válvula Bomba Alimentación 

150140/1 Arandela Cobre Bombín Mano

2444618002  

2440105000  

2443462031  

2443203021  

2444615006  

1230203001  

7 132187

8 150147/1

9 131792

10 180140

11

12

13068713

13089114

13011914

13089314

13016215

15.1

15.2

15.3

16

16.1

16.2

16.3

16.4

Tapón Lateral Válvula Bomba Alimentación 

Bombín de Mano Neumático 

Bombín de Hierro C/Resorte 

Bombín de Hierro S/Resorte

Gancho Vaso Bomba Alimentación

Estribo Gancho Vaso Bomba Aliment 

Tornillo Ajuste Gancho Vaso Bomba Aliment 

Tuerca Ajuste Gancho Vaso Bomba Alimen 

Kit Vaso Bomba Alimentación RB 

Vaso Vidrio Bomba Alimentacion 

Resorte Filtro Vaso Bomba Alimentación

Filtro Plástico Vaso Bomba Alimentación

Empac Vaso Bomba Alimentación Corcho 

Kit Vaso y Gancho Bomba Alimentación 

2443462009  

2447010033  

9441610015  

2447010027  

2459999000  

2453405001  

2453345000  

2447010017  

2459999002  

2454642001  

1450410011  

2440109005  

130162-1

130162-2

130162-3

120165

130270

130872

130233

130707CG

16.4 130707GO Empac Vaso Bomba Alimentación Goma 

120016 130162 + 120165  

Arandela Aluminio Tapón Bomba Alimentación 8 150147/1AL

150140/1AL Arandela Aluminio Bombín Mano12



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

122

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

123

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

110033-11

9441080032  2

2.1

2.2

2.3

2.4

132188 Taquete Completo Bomba Alimentación 

132188-1 Cuerpo Taquete Bomba Alimentación 

Rodillo Taquete Bomba Alimentación 

Pasador Rodillo Taquete Bomba Alimentación

Guía Taquete Bomba Alimentación 

2442120011  

2440200000  

2443100083  

2443120007  

132188-2

132188-3

132188-4

130680 Clip Taquete Bomba Alimentation 

130421 Anillo Goma Bomba Alimentación 
2444601000  

2440210002  

3

4

131546 Pin de Presión Bomba Alimentación 5

2449998714  6 132050 Embolo Bomba Alimentación Piston

Resorte Taquete Bomba Alimentación 

Arandela Cobre Tapón Bomba Alimentación 

Tapón Posterior Bomba Alimentación

Válvula Plástica Bomba Alimentación 

130006 Resorte Válvula Bomba Alimentación 

150140/1 Arandela Cobre Bombín Mano

2444617010  

2440105000  

2443462014  

2443203021  

2444615006  

1230203001  

7 130264

8 150147/1

9 131548

10 180140

11

12

13089113

13011913

13089313

13028514

15

16

17

18

Bombín de Mano Neumático 

Bombín de Hierro C/Resorte 

Bombín de Hierro S/Resorte

Conector Bomba Alimentación

Arandela Cobre Niplex Bomba Alimentación 

Niplex M14x1.5

Ojo 14x10 para Manguera

Niplex M14x1.5 con Filtro Metálico

2447010033  

9441610015  

2443355000  

2916710609  

2911202703  

1903385009  

2443456900  

2443100000  

130942/1.5

150004

150036

132247

150140/1AL Arandela Aluminio Bombín Mano12

Arandela Aluminio Tapón Bomba Alimentación 8 150147/1AL



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

124

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

2443462009
Tapón Lateral

Bomba Alimentación130687

2443203001
2443203021

Válvula Nylon 
Bomba Alimentación

Robert Bosch
180140

2443355000
Conector Bomba Alimentación

M16x1.5 / 1/4 18NPT130285

Anillo Goma
Bomba Alimentación130421 2440210002

2443355020
Niplex con Filtro

Tabaquito130191

2440401003
Filtro Tabaquito

para Niplex 14mm130121



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

125

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

1413502001
Esparrago Bomba 

Alimentación
L=31 mm

131981

2459999002
Vaso Vidrio

Bomba Alimentación130270

2454642001
Resorte Filtro Vaso

Bomba Alimentación130872

1450410011
Filtro Vaso

Bomba Alimentación130233

1413502000
Esparrago Bomba 

Alimentación
L=25mm

130072

Esparrago Bomba
Alimentación AMBAC

L=21.5mm
132216

Sd7610
SD400005



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

126

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

2459999001
Soporte Filtro Vaso

con Ojo130836

Pre Filtro C/Vaso Bomba
Alimentación C/Rosca150206 763151

Taquete Completo
Bomba Alimentación132028 9441080032

Taquete Completo
Bomba Alimentación132188 2447010005

Clip Taquete
Bomba Alimentación130680 2444601000

Resorte Válvula Bomba 
Alimentación130006 2444615006



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

127

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

1443100501 

Pin de Presión
Bomba Alimentación
Øe=5 mm / L=37.8

132051

131546

Embolo
Bomba Alimentación132050 2440520022

Resorte Taquete
Bomba Alimentación130264 2444617010

Tapón Posterior
Bomba Alimentación131792 2443462031

131548 2443462014

2443100000 

Pin de Presión
Bomba Alimentación
Øe=5 mm / L=34.4

Tapón Posterior
Bomba Alimentación



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

128

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Bombín de Mano 
Neumático130891 2447010033

Bombín de Mano
sin Resorte130893

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

110034B/SB

Bombín de Mano
con Resorte130119

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

y Bombín Neumático

110034B/CBN 0440011013

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

y Bombín Hierro S/Resorte

110034B/CBH 0440011015



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

129

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

y Bombín Hierro C/Resorte

110034B/CBHR

Base para Bombín
C/Adaptador Corto

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

y Bombín Neumático

110034A/CBN 0440011013

Base para Bombín
C/Adaptador Corto

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

y Bombín Hierro S/Resorte

110034A/CBH 0440011015

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra M14x1.5

y Bombín Hierro C/Resorte

110034A/CBHR

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra 1/4" 18 NPTF
y Bombín Neumático

110034C/CBN

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra 1/4" 18 NPTF

y Bombín Hierro S/Resorte

110034C/CBH



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

130

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Base para Bombín
C/Adaptador Largo

Macho M20x1.5
Hembra 1/4" 18 NPTF

y Bombín Hierro C/Resorte

110034C/CBHR



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 P
LM

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

131

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 P
LM

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

132

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Cuerpo Bomba Alimentación PLM 1

P400708  2

3

7

4

5

6

132193 Resorte Taquete Bomba Aliment PLM Pqño 

Arandela Cobre Tapón Posterior PLM

132237 Resorte Embolo Bomba Aliment PLM Gde

131359/1

S  

A400610G  

P400709S  
Válvula Plástica Bomba Alimentación PLM

Resorte Válvula Bomba Alimentación PLM 
180139

130360

150141/1.5 Arandela Cobre Tapón Lateral PLM 

A400606V  

P400608S  

A400612G  



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 6
B

B

Ilustración
Picture

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

133

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 6
B

B

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

134

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Cuerpo Bomba Alimentación 6BB 1

2

3

6

4

5

6

132241 Resorte Taquete Bomba Aliment 6BB Pqño

Resorte Embolo Bomba Aliment 6BB Gde 132243

7

Resorte Válvula Bomba Alimentación PLM 
180138

130360

7

140181/1.5 Arandela Cobre Tapón Lateral 6BB 

150147/1 Arandela Cobre Tapón Bomba Aliment 6BB 

A7962 V

P400608S  

MB2041/412XW  

Válvula Plástica Bomba Alimentación 6BB

140181/1.5AL Arandela Aluminio Tapón Lateral 6BB 

150147/1AL Arandela Aluminio Tapón Bomba Aliment 6BB 



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 P
LM

 Y
 6

B
B

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

135

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

1463462010
Válvula Plástica Bomba

Alimentación PLM180139

1463462055
Resorte Válvula Bomba
Alimentación PLM/6BB130360

1464619006
Resorte Taquete Bomba

Alimentación PLM132193

1466122009
Resorte Taquete

Bomba Alimentación 6BB132241

1463462010
Válvula Plástica Bomba

Alimentación 6BB180138

1466122009
Resorte Embolo Bomba

Alimentación PLM132237



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 P
LM

 Y
 6

B
B

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

136

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

1463462010
Resorte Embolo

Bomba Alimentación 6BB132243

Bombín de Mano
AMBAC132223



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 V

A

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

137

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

1463462010
Tapón Frontal VA

Rosca Fina131738

1463462055
Tapón Frontal VA

Rosca Gruesa131739

1464619006
Resorte Cabezote

Bomba VA132093

1466122009
Eje Aceleración

Bomba VA132186



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 V

E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

138

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Ilustración
Picture



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 V

E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

139

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Conector Salida VE 1

1

1

4

2

3

3

132073 Conector Salida Bomba Rotativa

Conector Salida Bomba Rotativa 132074

5

Tapón Frontal VE IVECO TD/ EURO 
130898/1BR

130704

6

130489 Tapón Frontal VE CARGO 815 

130020

1463370319

Arandela Bronce 12x6.5x1

130902 Anillo Goma Cabezote VE 

131753

130766

132016

132017

132018

132019

132021

132020

132022

132023

132024

132025

132010

120166-3

120503-2

120163-2

130912

132279

130155

130362

132036

130445

130830

130114

130916/1

130968

130050

130888

130913

Bobina 12V BOSCH VE 

Resortes (PAR) VE 

Resortes CARGO 815 / TURBO DAILY 

Espesor 2 mm Cabezote VE 

Espesor 2.02 mm Cabezote VE 

Espesor 2.04 mm Cabezote VE 

Espesor 2.06 mm Cabezote VE 

Espesor 2.08 mm Cabezote VE 

Espesor 2.12 mm Cabezote VE 

Espesor 2.14 mm Cabezote VE 

Espesor 2.16 mm Cabezote VE 

Espesor 2.18 mm Cabezote VE

Espesor 2.20 mm Cabezote VE 

Espesor 2.22 mm Cabezote VE 

Pasador para Rodillo VE 

Rodillo Pequeño VE 

Arandela P/Rodillo Bomba VE

Topes de Goma Regulador 

Cuña 4x6 Eje Leva VE

Cuña 3x6.5 Eje Leva ISUZU Lineal A 

Cuña Eje Leva VE SIMMS / TIPO B 4x6.5 

Estopera 28x17x7 

Estopera 28x17x7.3 VA / ISUZU 6B1

Estopera VE 31x20x7.3 

Arandela Grower DIN 128-A-M14 

Arandela Cobre 14x8x1 

Aro Verde Øe=32 mm; Øi=26.5 mm 

Membrana LDA C/Hueco 8mm CARGO 815

Membrana PEGASO - IVECO T.D. 

Tapón Tipo Sombrero 

6

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

11

8

9

10

12

13

13

14

14

17

14

15

16

18

18

19

130283

1463370341

1463370360

1460105305

1463461306

1463462301

1900210154

0330001015

1467010411

1467010495

1460100662

1460100663

1460100664

1460100665

1460100666

1460100668

1460100669

1460100670

1460100671

1460100672

1460100673

2463100002

1460300343

2460120001

1460056302

1460023302 

1460023003 

1900023008 

1460283301 

1460283306 

1460283307 

2916699088 

1460105307 

2460223001 

1460503304 

2420503002 

1460516001 



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 V

E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

140

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Empacadura Tapa Reg EP/VE Gruesa 20

20

20

22

21

22

22

130925GO Empac. Tapa Inf Bomba VE Electrónica

Empacadura Tapa Reg Electrónico VE 132276GO

22

Bocina Eje Aceleración VE L=19.9 mm 
131740

130217

22

130212 Bocina Eje Aceleración VE L=24.5 mm 

130214LA

Resorte Aceleración VE

130214 Bocina Eje Aceleración VE L=30.6 mm 

130473

130473LA

130284

130284LA

130282

130236

130805

130490

Bocina Latón Eje Acel VE L=33.7 mm

Bocina Eje Aceleración VE L=35 mm 

Bocina Latón Eje Acel VE L=35 mm

Bocina Eje Aceleración VE L=40.6 MM

Eje Aceleración BOSCH 

Eje Aceleración VE 

Eje Aceleración VE FORD CARGO 815 

Bocina Eje Aceleración VE L=33.7 mm 

Bocina Latón Eje Acel VE L=30.6 mm 

22

22

23

23

23

22

22

130900GO 1461015300

1460206305

2460206004

1464651430

1460324315

1460324316

1460324333

1460324337

1460324332

1460324331

1463161710

1463162043

1463161849

150588 Conector Macho M12x1.5 / Hembra M14x1.524



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 C

AT

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

141

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

130397

130419

4N0218
7W8120

8N2516

Conector Salida 
Bomba Manguito
CATERPILLAR

Tuerca Conector
Bomba Manguito
CATERPILLAR

Tuerca Conector
Bomba Compacta

CATERPILLAR

Conector Salida Bomba
New Scroll CATERPILLAR

3304B-3306B

130306 4N0209

130414
2M4314
7E5085

130871
Tuerca Conector Bomba

New Scroll CATERPILLAR
3406B-3304C

7C6617

140690
Prolongación Capsula

CATERPILLAR
Tipo Viejo

7M4603



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 C

AT

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

142

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

4W0788
1052508

Bombín de Mano
CATERPILLAR130025

9H1284
Bocina Delantera
Bomba Compacta130854

9H1284
Anillo Goma Grande

Bombante Bomba Forjada
Øi=31.5 mm / S=1.75 mm

130708

5B3718140040
Anillo Goma Grande

Capsula CAT

6F1069140176
Anillo Goma Pequeño

Capsula CAT

4N2954130813
Acople Bomba Mangutio

3304-3306



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 C

AT

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

143

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

7W6335
Bocina Delantera
Bomba Manguito 130851

8N1317
Taquete Nº 1

Bomba Manguito 130308

1F2362130299
Buje Transferencia

Bomba Forjada

1F6887131803
Buje Transferencia

Bomba Forjada 

5M6038130710
Sello Transferencia

Bomba Forjada

9N5862130855
Resorte Elemento
Bomba Manguito 



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 C

AT

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

144

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

4N2927
Arandela Suplementaria

Rolinera Regulador
Bomba Manguito 

132256/1.5AC

7M7219
Rolinera Regulador
Bomba Manguito 132257

4W6869131823
Espaciador Elemento

3306B



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 D

PA

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

145

Ilustración
Picture

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 D

PA

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

146

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Arandela Cobre Tapón Tapa Bomba Aliment1

2

3

7

4

5

6

130017 Filtro Plástico DPA

Resorte Bomba DPA 132183

8

131342

130327

8

130255

130036

131221

131218 Anillo Goma DPA 

9

10

10

14

11

12

13

15

16

17

20

17

18

19

21

21

150143/1.5 7185-815K  

7123-620A  

7123-033  

7180-453  

5334-315D  

7123-388  

7139-043  

7185-950BC  

7185-950HD  

Anillo Goma Cabezote DPA 

Arandela de Goma Cabezote DPA 

Carbón DPA con Ranura 

Tornillo Tapa Bomba Alimentación DPA 

Empacadura Pistón Transferencia DPA 

130702/1.8AC Arandela Acero Cabezote CAV 5936-332C  

131621 Conexión Cabezote CAV sin Válvula 7123-501  

131620 Conexión Cabezote CAV con Válvula 7139-183  

131191/0.8 Arandela Cobre DPA 7185-815A  

120077 Rodillos y Zapatas (Par) 7135-72  

130143 Tornillo CAM Ring DPA 7123-975  

131217 Anillo Goma Eje DPA 7185-950AG  

14 131159 Anillo Goma Eje DPA 7185-950BB  

131192/1.5 Arandela Cobre Tornillo Purgador Gde DPA 7185-815F  

130027 Tornillo Purgador Grande DPA 7240-20A  

130420CG Empacadura Lateral Corcho-Goma DPA 7123-515A  

17 130420GO Empacadura Lateral Goma DPA 9045-137A  

131224GO Empacadura Goma Tapa de Inspección 7123-515A  

131193 Arandela Dentada DIN 6797-J-M5 NP1-5  

132205 Tornillo Tapa Retorno Bomba DPA 5334-274  

130256 Válvula Retorno DPA 7133-031  

130021/0.6 Empacadura Frontal DPA Esp=0.6 7161-496  

130021/0.8 Empacadura Frontal DPA Esp=0.8 7180-455  

22 130033 Estopera 1 1/2" x 1 1/8" x 1/4" 5393-252U  

23 130240 Acople Bomba DPA 7123-269  

24 130898/1 Arandela Cobre Tornillo Purgador Pqño DPA 7185-815C  

25 130028 Tornillo Purgador Pequeño DPA 7240-20B  

26 130200-2 Tuerca Autoblocante M5x0.8 DIN 982 5330-406  

27 130247 Palanca Aceleración DPA Corta 7123-724  

28 130249 Palanca Apagar DPA Corta 7123-725B  

29 130246 Tuerca Esparrago Tapa Superior DPA 5330-344  

30 131207/1.5FI Arandela Fibra Tuerca Esparrago Tapa DPA 5339-970  

31 130049-A Tornillo C/Tuerca Seguridad Aceleración DPA 5334-267A  



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 D

PA

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

147

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº
31 130049-B 5334-267A  Tornillo C/Tuerca y Arandela Aceleración DPA 

32 130188 7180-451  Empacadura Tapa Regulador Mecánico DPA 

32 130503 7174-274A  Empacadura Tapa Reguladora DPS-FORD 

33 130245 7123-527  Esparrago Tapa Superior DPA 

34 131079 7185-950  Anillo Goma Eje Apagador DPA 

35 130244 7123-726D  Eje Apagador DPA 

36 131214 7123-600  Lámina Retención para Cabeza de Tornillo 

37 130200 7123-770P  Eje Aceleración Corto DPA 

38 131213 7167-331  Láminas de Bloqueo de Tornillo 

39 130098 9002-258E  Válvula Dosificadora 

39 180063 7139-559E  Válvula Dosificadora  

40 130228 7139-159A  Damper  

40 130237 7139-159B  Damper  

41 130502 7180-450  Empacadura Avance DPA  

42 132033CG 7123-590  Empacadura Anticipo DPA Corcho-Goma

43 131033/0.8 5339-808  Arandela Cobre Tornillo Tapón Anticipo DPA

44 131114 7185-950BD  Anillo Goma Tapón Anticipo DPA

45 131846 7123-473D  Tapón Regulador DPA

46 131173 7185-950FR  Anillo Goma Tornillo Anticipo DPA

47 131196 NC7-008  Esfera Acero Inoxidable AISI-420 Ø5 mm

48 131204 7022-180D  Aro Sello 14.2x8.7x1.3

49 130210 7123-499  Conector Corto DPA

50 130890 7123-354  Conector Salida Largo DPA

51 130889 7123-670  Conector Salida DPA 90

52 131604 7139-480  Conector Salida DPA Tipo Frontal

53 130463 7139-177A  Tornillo Válvula Cabezote

54 130026 7139-752  Tornillo Válvula

55 130141 7123-339D  Niplex Cabezote DPA

56 131210/1.5 7033-489  Arandela Cobre Tornillo Válvula DPA

56 131220 5936-355C  Arandela de Goma 11x5x2

57 131341 7139-590  Junta de Goma para el Eje de la Bomba

58 130116 7123-691  Taco Regulador DPA

131357 7123-691  Tuerca Autoblocante M6x1 Avance DPS

130698 Bocina DPC L=30.4 Diametro 9.5

59 131222 7167-746  Tope Goma Øe=10.5 mm; Øi=6 mm; H=6 mm

59 131223 7167-746A  Tope Goma Øe=10.5 mm; Øi=7.5 mm; H=6 mm

60 131230 5950-34C  Arandela con Relieve 11x4x3.5 mm

60 131231 7139-693  Arandela con Relieve 14x8.3x3 mm



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 B

R
Y

C
E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

148

Ilustración
Picture

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 A

LI
M

E
N

TA
C

IÓ
N

 B
R

Y
C

E

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

149

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Ref. 
Nº

Resorte Elemento Bomba FAAO BRYCE

Plato Elemento Bomba Bryce 1/148  

131685

131768

8

9

10

11

1/123  

130088 Bocina Cremallera Bomba BRYCE FAOA 1/151  

150141/1.5 Arandela Cobre Tapón Lateral 5339-174   

150404 Tornillo Purgador M6x1 (Fresado) 1/126  

140095/1FI Arandela Fibra 10x6x1 106/62  

131207/1.5FI Arandela Fibra 9.5x5x1.5 106/21  

1

13/152  2

3

4

4

5

131766 Conector Salida Bomba BRYCE 

130369 Clavo Resorte Valvula BRYCE FAAO 

Resorte Válvula Bomba FAAO BRYCE 

Resorte Válvula FAAO BRYCE

13/158  

7032-7  

13/157  

130366

130367

6

7

Cuerpo Bomba Alimentación Bryce 



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

IM
M

S

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

150

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

22159
7174-127A

Estopera SIMMS MINIMEC
35x20x6130187

Conector de Salida
SIMMS MINIMEC130179 25882

Conector de Salida
SIMMS MINIMEC130090 503700

Acople Bomba SIMMS
Cono Ø=20mm131634 Cr103

Eje Aceleración SIMMS
Doble Estría130321 501061

Eje Aceleración SIMMS
Una Estría130322 500495



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

IM
M

S

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

151

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Eje Aceleración SIMMS
Una Estría130323

Cubierta de Aluminio
Cremallera SIMMS131615 501838

Bocina Bronce Eje 
Aceleración SIMMS MINIMEC130319 501849

Regulador Tipo Carrito 
SIMMS MINIMEC130058 500745

Plato o Pista Regulador  
SIMMS MINIMEC130066 501112

Collarín Regulador
SIMMS MINIMEC130059 500119

500494



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

IM
M

S

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

152

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Rolinera Collarín
SIMMS MINIMEC130067

Seguro Tornillos Regulador
SIMMS MINIMEC130320 501118

Tornillo Seguro Pista 
Regulador SIMMS MINIMEC130297 501108

Bocina Cremallera
SIMMS130324 25865

Eje Apagador
SIMMS MINIMEC131554 500420

Goma Eje Apagador
SIMMS MINIMEC131190

500120

500423



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

IM
M

S

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

153

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Regulador
SIMMS131770

Resorte Grueso Regulador
SIMMS MINIMEC130069 500520

Resorte Fino Regulador
SIMMS MINIMEC130112 501795

Resorte Elemento
SIMMS MINIMEC130014 25883

500355

Resorte Descarga
SIMMS MINIMEC130068 500084

Taco Regulador
SIMMS130109 515001



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

IM
M

S

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los números 
de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

154

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Tornillo Bloque
SIMMS MINIMEC130287 26785

Juego Rodillo Taquete
SIMMS MINIMEC 12mm120067 26785

Resorte Válvula
SIMMS MINIMEC131645 27702

Prisionera Sector
SIMMS MINIMEC131646 25871

Tapón Eje Stop
SIMMS MINIMEC131647 500082

Leva Bomba
SIMMS MINIMEC132206 500255



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

IM
M

S

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

155

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Eje Leva Bomba
SIMMS MINIMEC132203 500428

Sector Cremallera SIMMS
TV MOD SPE_BZ 131977 86360

Tornillo con Tuerca
Eje Aceleración SIMMS131825 500493 + 206803 

Tornillo con Tuerca
SIMMS132219 500118 + 206101P 

Espesor Taquete 4.6mm 
SIMMS132194 24875-6 

Resorte Válvula
SIMMS132254 22076 



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

IM
M

S

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

156

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Taquete Completo
SIMMS MINIMEC130294 25889

Taquete Completo
SIMMS MINIMEC

9mm
132202

Resorte
SIMMS132165 82157

Rolinera
R20-11X130057 503742

Tornillo Tapa
Inspección SIMMS132164 500570

Rolinera Collarín
Tipo Rolin130232 513279



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

IM
M

S

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

157

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Leva
SIMMS131643 500509

Sector Cremallera
SIMMS MINIMEC130811 25870

Control Aceleración
FORDSON MAYOR 131635 EFA14

Control Aceleración
NUFFIELD 131600 EFA16



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 F

IA
T

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

158

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Eje Tracción Anticipo
682N3150483

Complemento Eje Tracción
Anticipo 682N3150482 4511091

Varilla de Medir Aceite
Bomba FIAT Tipo B130159 760472

Eje Regulador
FIAT 682N3130311 765317

759382

4777058

Cono Regulador
FIAT 682N3130312 727470

Perno Oscilante Completo
FIAT 682N3130293



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 F

IA
T

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

159

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Bocina con Tope Eje
Regulador N3 LH130209

Bocina con Tope Eje
Regulador N3 RH131603 746436

Bocina sin Tope Eje
Regulador FIAT 682N3130310 766433

766434

Clip Tipo Reten
Ø6mm150211

Clip Tipo Reten
Ø8mm150210

Bocina Aluminio sin Tope Eje
Regulador FIAT 682N3130310AL



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 F

IA
T

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

160

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Plancha Anticipo
FIAT N3150484 765447

Juego Rodillos Taquete
FIAT N3130673

766299
773838 

Taco Regulador
FIAT RPA140001

Plato Taco Regulador
RPA / RQ130273

773498

131641 705759
Tapón Roscado Carter

Bomba N3 Paleta
M35x1.5

Conjunto Interno Masa
Regulador FIAT 682N3131631



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 F

IA
T

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

161

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

130814 706192
Pasador Lateral Masas

Regulador N3

130826 766706
Plato Tacos

Regulador RPB/RPVB

131619 705789
Camisa Sector

FIAT Tipo B

131632 706473
Bocina con Tope Eje

Regulador N3 RH

Plato Resorte
Regulador FIAT BV132198 765239

Prensa Niplex
Tipo B150126



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 F

IA
T

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

162

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Tornillo C/Tuerca
Taquete B131666

Tuerca Resortes Reg 
RPB N3 / 619N1131986 706210

Tornillo Guía
Regulador FIAT132180 1038501

Resorte Intermedio
Regulador FIAT132199 765237

Resorte Minimo
Regulador FIAT 697132207 769806

Juego Rodillo
Taquete FIAT N3130265



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 F

IA
T

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

163

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Pasador Largo Regulador
FIAT RPA/RPB132213

722353
772897

Tapón Cremallera
Bomba FIAT B/BV132214 760667

Tornillo Elemento
Bomba FIAT B Corto132215 705815

Medidor de Aceite
Regulador FIAT RPVA132218

Tornillo C/Tuerca
Registro FIAT132159 759043 + 15896221 

Tapita Goma Tornillo
Masas N3131663 757359



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 F

IA
T

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

164

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Taquete Completo
FIAT “BV”132026

Resorte Regulador
FIAT 682N132167 736947

Juego Rodillos Taquete
FIAT “BV”120167

Freno Motor Eléctrico
RPB Completo130824 766682

Aceitera Bomba FIAT
RPB / RPVA131642

Tornillo Pasante Masas
Regulador RPB/RPBV132208

766633



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 F

IA
T

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

165

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Rolinera Tipo B
47x20x14 L20130127 705722

Taco Regulador
FIAT N3130716

Palanca Aceleración
FIAT 682N3130812 746646

Tope Aceleración Regulador
FIAT RPB/RPA/AF/LDA130825 765321

Cono Regulador
FIAT RPB132342 766703



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 Z

E
X

E
L

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

166

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Bocina Eje Aceleracion
D.K Tipo EFL-SLN130259 159230-0300

Resorte Válvula
TOYOTA DINA130736 096427-0040

Tapón Roscado
Carter132138 131034-1401

Resorte Válvula
ZEXEL131686 131112-0600

Resorte Elemento
ZEXEL131687 131215-0500

Resorte Elemento
ZEXEL131688 159210-0000



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 Z

E
X

E
L

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

167

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Regulador
ZEXEL131689 159211-0000

Resorte Aceleración
Externo ZEXEL131690 159215-0000

Eje Completo
Regulador SLN130262 159205-0621

Conector de Salida130341 131116-5220

132255 131241-0500 
Camisa Sector
Elemento Zexel

132252 131217-0100 
Plato Elemento

Zexel



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 Z

E
X

E
L

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

168

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Resorte Mínimo
Regulador ZEXEL132253 154154-1200

Conector Salida VE
ZEXEL132263 145535-0500

Resorte Válvula Bomba
en Linea130226 131112-2300



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 C

U
M

M
IN

S

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

169

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Acople Plástico
Bomba CUMMINS130345 180929

Bocina Bomba PTG 
CUMMINS130514 163944

Filtro Bomba CUMMINS
2 Huecos130303 149767



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 D

E
N

S
O

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

170

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Eje Aceleración HINO Largo
2 Bocinas

Øe:11 mm  /  L=107 mm
130689

Kit Eje Aceleración
Regulador R801 DENSO
Øe=11 mm  /  L=97.5 mm

131498 190890-0780

Kit Eje Aceleración
Regulador R901 DENSO
Øe=11 mm  /  L=107 mm

132308 190890-0790

Kit Eje Aceleración HINO 
Largo 2 Bocinas y Tornillo

Øe=11 mm  /  L=107
130689-1

Kit Eje Aceleración
Regulador R801 DENSO

con Bocinas
Øe=11 mm  /  L=97.5 mm

131498-1

Kit Eje Aceleración
Regulador R901 DENSO

con Bocinas
Øe=11 mm  /  L=107 mm

132308-1



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 D

E
N

S
O

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

171

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

TA
N

A
D

Y
N

E

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

172

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Bocina JDB
Øe=27 / Øi=22.2 / L=46.6130064BR 16320

Bocina DB2
Øe=27 / Øi=22.2 / L=54130216BR 23633

Bocina DB2
Øe=27 / Øi=22.2 / L=40.5130436BR 32980

Bocina DB2
Øe=27 / Øi=22.2 / L=43130841BR 23382

Anillo Goma
Eje STANADYNE130048 10453

Bocina JDB/DBG
Øe=27 / Øi=22.2 / L=51.35131532BR 18953



Redapeca VOLVER AL INDICE
RETUN TO INDEX

B
. P

A
R

T
E

S
 D

E
 B

O
M

B
A

S
 D

E
 IN

Y
E

C
C

IO
N

/ 1
2.

 P
A

R
T

E
S

 D
E

 B
O

M
B

A
 S

TA
N

A
D

Y
N

E

Ilustración
Picture

Parte Nº
Part Nº

Aplicación
Application

Intercambiabilidad
Interchangeability

Todos los artículos en este catálogo no son piezas de refracción genuinas pero perfectamente intercambiables. Los 
números de piezas de fabricantes son mostrados para información y solamente como propósito de búsqueda.

All items in this catalogue are not genuine spare parts but perfectly interchangeable replacements. Manufacturers` parts 
numbers are show for information and research purpose only.

173

PARTES DE BOMBAS
Pump Parts

Válvula de Paro
Bomba DB131449 16440

Empacadura Tapa
Distribución Bomba DB131463GO 10574


